Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL No 32/2022

SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO IFC-CAMPUS

RIO DO SUL 2023-2024

A presidente da Comissão de Avaliação de Projetos de Pesquisa do Instituto Federal

Catarinense, Campus Rio do Sul, professora Ellenise Elsa Emídio Bicalho, no uso de suas

atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS ao

EDITAL No 32/2022 para compor cadastro de reserva de projetos de pesquisa, para a

concessão de bolsas de Iniciação Científica nas modalidades de Ensino Médio e de Ensino

Superior aos alunos regularmente matriculados nos cursos do IFC-Campus Rio do Sul para o

período 2023/2024, conforme segue:

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS

Código Coordenador do
Projeto

Pontuação
Mérito Curricular

Pontuação
Mérito Técnico

Pontuação Final
(Média

Ponderada)

PVD1587-2022
Alexandra Goede de

Souza 67,50 81,50 77,30

PVD1592-2022 Angelisa Benetti Clebsch 42,00 76,00 65,80

PVD1486-2022 Antônio João Fidelis 5,00 62,50 45,25

PVD1585-2022 Claudio Keske 30,00 82,50 66,75

PVD1588-2022 Fabrício Campos Masiero 42,50 64,33 57,78

PVD1565-2022 Leandro Luiz Marcuzzo 100,00 75,67 82,97

Sede: Estrada do Redentor, 5665 - Cx. Postal 441 - CEP 89163-356 - Rio do Sul - SC Fone/Fax:
(47) 3531-3700

Unidade Urbana: Rua Abraham Lincoln, 210, Bairro Jardim América - CEP 89160-202 - Rio do Sul -
SC Fone: (47) 3525-8600

Unidade Tecnológica: Rua Mafalda Lingner Porto, 93, Bairro Progresso - CEP 89163-644 - Rio do
Sul - SC Fone: (47) 3520-8200

site oficial: http://www.ifc-riodosul.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

Rio do Sul, 07 de julho de 2023

_____________________________________

Prof. Ellenise Elsa Emídio Bicalho

Coordenadora de Pesquisa e Inovação

Portaria 024/DG/RSUL de 31 de Janeiro de 2022

IF Catarinense-Campus Rio do Sul

Sede: Estrada do Redentor, 5665 - Cx. Postal 441 - CEP 89163-356 - Rio do Sul - SC Fone/Fax:
(47) 3531-3700

Unidade Urbana: Rua Abraham Lincoln, 210, Bairro Jardim América - CEP 89160-202 - Rio do Sul -
SC Fone: (47) 3525-8600

Unidade Tecnológica: Rua Mafalda Lingner Porto, 93, Bairro Progresso - CEP 89163-644 - Rio do
Sul - SC Fone: (47) 3520-8200

site oficial: http://www.ifc-riodosul.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/07/2023

EDITAL APROVADO (COMISSÃO) Nº 1/2023 - CPI/RSUL (11.01.05.01.03.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/07/2023 15:42 )
ELLENISE ELSA EMIDIO BICALHO

COORDENADOR - TITULAR

CPI/RSUL (11.01.05.01.03.03)

Matrícula: ###288#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL APROVADO (COMISSÃO) 07/07/2023 ee42ae62ff

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf